
  

 

 証    明    願 

 

                        市町村長 様 

                                                            令和   年   月   日   
 
                                   申請者   世帯主氏名                                  ○印 
 
                                              世帯主住所 
 
                                                  奨学金出願者氏名                        ○印 
 
                                                  在学学校名                      第  学年 
 

     このたび日高奨学会奨学生に出願いたしますので、私の世帯内の納税義務者全員について下記事項の 

     証明を願います。 

A 納税義務者氏名 
 

（申請者側記入欄） 

B  令和〔    〕年中の所得 配偶者控

除・扶養 

控除した

人員数  

都道府県・ 
市町村民税 
（特別区民
税をふくむ） 
の税額   

 
 
 
 
 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

総 所 得 金 額 山林・退職 

所   得 続柄 氏   名 給 与 所 得 給与以外の所得 

 

 

 

 

（         円） 

             円 

（         円） 

             円 

山林       円 

退職       円 

 

     人 

 

       円 

 

 

 

 

（         円） 

             円 

（         円） 

             円 

山林       円 

退職       円 

 

     人 

 

       円 

 

 

 

 

（         円） 

             円 

（         円） 

             円 

山林       円 

退職       円 

 

     人 

 

       円 

 

 

 

 

（         円） 

             円 

（         円） 

             円 

山林       円 

退職       円 

 

     人 

 

       円 

 

 

 

 

（         円） 

             円 

（         円） 

             円 

山林       円 

退職       円 

 

     人 

 

       円 

 

 

 

 

（         円） 

             円 

（         円） 

             円 

山林       円 

退職       円 

 

     人 

 

       円 

                                                          令和   年   月   日 

             上 記 の と お り 証 明 し ま す 。                  

 

                                            市町村長              印    

 

 

        （申請者側記入上の注意） 

            ア  世帯主の氏名、住所、及び出願者の氏名、在学学校名、学年は申請者側で記入する欄です。 

            イ  A 欄の続柄、氏名欄も申請者側で記入する欄です。 

        （市町村記入上の注意） 

            ア  所得を得た年は、B 欄の「〔 〕」内へ必ず記入してください。 

            イ「総所得金額」は、給与所得と給与以外の所得に分けて記入してください。 

              「給与所得」については、給与所得控除後の金額を記入し、「(  円)」内へ収入金額（給与所得 

        控除前の金額）を併記してください。 

        「給与以外の所得」については、所得金額を記入し、「(  円)」内へ総収入金額を併記してください。 

            ウ  市町村では証明事項を訂正の場合は、必ず公印で訂正してください。 

         

     備 考  前年の所得証明ができない場合は、前々年の所得で証明してください。 

        なお、この証明願用紙では証明できない場合、貴市町村備付けの証明書用紙で証明してください。 

 

 


